

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720223265105

BDI já incluso no orçamento: 24,23%

Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná

DATA BASE: fevereiro-2022

| Programa: 0

|Nº do contrato: 126-2022 / 0

Empreendimento: ADITIVO 01 - PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO RUA XV DE NOVEMBRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	135.144,71	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				25.223,81		
	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte	m³	441,13	57,18	25.223,81	DER	512050
2	TERRAPLENAGEM				5.172,27		
	Escavação, Carga e Transp. 1ª Cat.	m³	367,61	14,07	5.172,27	DER	520100B
3	BASE / SUB-BASE				89.146,58		
	Rachão s/ britagem	m³	294,09	138,86	40.837,34	DER	516200
	Brita Graduada	m³	220,57	219,02	48.309,24	DER	531000A
4	REVESTIMENTO				4.954,80		
	Imprimação com Emulsão RR-1C- exclusive emulsão	m²	1.470,63	0,55	808,85	DER	560100A
	Fornecimento de emulsão RR-1C - imprimação	ton	0,74	5.602,63	4.145,95	DER	589420A
5	MEIO-FIO E SARJETA				10.647,25		
	Meio-Fio Simples DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Pré-Moldado	M	211,23	46,25	9.769,39	DER	810250D
	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Sub-base e Base	und	3,00	144,89	434,67	AER/R	8.1
	Ensaio de Granulometria do Agregado	und	3,00	147,73	443,19	AER/R	5.1
			TOTAL	R\$	135.144,71		

TOTAL	R\$	135.144,71
-------	-----	------------

sexta-feira, 21 de julho de 2023

DATA

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Vivida - Paraná
Carimbo e Assinatura